



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 1

Termo de Adjudicação

Procedimento Administrativo 1135/2020	Processo Licitatório 0003/2020	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 003/2020
---	--	---	---------------------	--

SÍNTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para Registro de Preços, para a futura e eventual “aquisição de suprimentos de informática, periféricos, cartuchos de toners e de tintas”, para atendimento das atividades das secretarias e departamentos que integram a administração do Município, conforme detalhado no Termo de Referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral de Administração.

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresas(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor **003318 - RENAN SOARES DE SOUZA 10365457680**
Endereço..... Avenida DESEMBARGADOR PEDRO BRAGA 547 - Centro
CEP..... 39467000 Município..... Juvenília
Telefone..... Inscrição Estadual...
CNPJ..... 18523979000148 Agência.....
Conta p/ pagamento..... Banco.....

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7004512788 - Cartucho, de Toner Preto, modelo CF226X, rendimento aproximado 9.000 páginas, cobertura 5% em papel A4	EVOLUT	UN	60	155,00	9.300,00
7004512790 - Cartucho, de Toner Preto, modelo D104s, para multifuncional Samsung SCX-3200, rendimento aproximado 1.500 páginas.	BYQUALY	UN	60	50,00	3.000,00
7004512792 - Cartucho, de Toner Preto, modelo SAMSUNG EXPRESS 2070, para impressora Samsung, rendimento aproximado 1.000 páginas, cobertura 5%, papelA4	PREMIUM	UN	80	50,00	4.000,00
7004512794 - Cartucho, de Toner Preto, novo, modelo 821105 (C430A SP), para impressora Ricoh Aficio SP C430DN, rendimento aproximado 24.000, em papel A4, 5% de cobertura, peso mínimo 730g	PREMIUM	UN	10	200,00	2.000,00
7004512795 - Cartucho, de Toner Preto, novo, modelo C7115A, para impressora HP 1005, rendimento aproximado 2.500 páginas.	BYQUALY	UN	95	25,00	2.375,00
7004512796 - Cartucho, de Toner Preto, novo, modelo CE285A, para impressora HP LaserJet Pro M1132 MFP, rendimento aproximado 1.600 páginas.	EVOLUT	UN	60	25,00	1.500,00
7004512797 - Cartucho, de Toner Preto, novo, modelo D103, para impressora Samsung, rendimento aproximado 2.500 páginas, cobertura de 5% em papel A4	CHINEMATE	UN	30	60,00	1.800,00
7004512798 - Cartucho, de Toner, novo, modelo D105, para impressora Samsung SCX-4600, rendimento aproximado 1.500 páginas em papel A5 aproximadamente 5% de cobertura	PREMIUM	UN	40	60,00	2.400,00
7004512799 - Cartucho, de Toner, novo, modelo D204, para impressora Samsung M 4075FR, rendimento aproximado 15.000 em papel A4 cobertura aproximada 5%	EVOLUT	UN	350	80,00	28.000,00
7004512801 - Cartucho, de Toner, novo, modelo MLD3470B, para impressora Samsung ML 3471ND	PREMIUM	UN	30	75,00	2.250,00
7004512802 - Cartucho, de Toner, novo, modelo MLT-D101S, para impressora Samsung SCX- 3400, rendimento aproximado 1.500 páginas.	EVOLUT	UN	35	45,00	1.575,00
7004512803 - Cartucho, de Toner, novo, modelo Q2612A, para impressora HP 1020, rendimento aproximado 2.000 páginas, cobertura 5%.	BYQUALY	UN	70	27,00	1.890,00
7004512805 - Cartucho, de Toner, novo, para Xerox Phaser 3635 MFP, rendimento aproximado 8.000 páginas.	BYQUALY	UN	25	75,00	1.875,00
7004512814 - Fonte de alimentação ATX 350W, padrão ATX 12V, possua no mínimo as seguintes conexões: 01 conector ATX de 20 + 4 pinos, 01 conector ATX 4 + 4 pinos, 02 conectores IDE, 01 conector IDE Floppy, 01 conector PCI-Express 6 pinos, 02 conectores Sata.	CHINEMATE	UN	12	115,00	1.380,00
7004512818 - Mouse ótico, PS2, Plug and Play, Botões 3(Direito, Esquerdo, Rolagem), Compatível com: Windows XP/Vista/7/8/10 e Linux.	CHINEMATE	UN	20	13,00	260,00
7004512806 - Photocondutor para impressora samsung 4075 FR, multifuncional.	PREMIUM	UN	90	64,00	5.760,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 2

Termo de Adjudicação

7004512816 - Teclado PS2 padrão Português - ABNT2, compatível sistema operacional Windows XP, Windows 7, Windows 8, Windows 10 e Linux, Teclas macias e silenciosas.	PREMIUM	UN	10	30,00	300,00
7004512815 - Teclado USB, padrão Português - ABNT2, compatível sistema operacional Windows XP, Windows 7, Windows 8, Windows 10 e Linux, Teclas macias e silenciosas.	EVOLUT	UN	20	25,00	500,00
7004512808 - Toner HP CE 255X para impressora LASERJET PRO M521DN.	EVOLUT	UN	60	80,00	4.800,00

VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$ 74.965,00

Fornecedor **004758 - POLO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA**

Endereço..... R COPERNICO, 231 LETRA B - CENTRO

CEP..... 39495000

Telefone..... (38) 3614-1851

CNPJ..... 31560722000124

Conta p/ pagamento.....

Município..... MONTALVÂNIA

Inscrição Estadual...

Agência..... -

Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7004512783 - Cartucho, de Toner Amarelo, novo, modelo 821106 (C430A SP), para impressora Ricoh Aficio SP C430DN, rendimento mínimo 21.000 páginas, cobertura de 5% em papel A4, peso mínimo 700g	PREMIUM 82	UN	4	284,00	1.136,00
7004512784 - Cartucho, de Toner Ciano, novo, modelo 821108 Ciano (C430A SP), para impressora Ricoh Aficio SP C430DN, rendimento aproximado 21.000 páginas, cobertura de 5% em papel A4, peso mínimo 700g	PREMIUM 82	UN	4	284,00	1.136,00
7004512785 - Cartucho, de Toner Magenta, novo, modelo 821107 (C430A SP), para impressora Ricoh Aficio SP C430DN, rendimento aproximado 21.000 páginas, cobertura de 5% em papel A4, peso mínimo 700g	PREMIUM 82	UN	5	284,00	1.420,00
7004512786 - Cartucho, de Toner Preto, modelo 1130D, para impressora Ricoh Aficio MP1900, rendimento aproximado 9.000 páginas, cobertura de 5% em papel A4	PREMIUM 11	UN	7	69,00	483,00
7004512787 - Cartucho, de Toner Preto, modelo 8157DN, para impressora Brother, rendimento aproximado 8.000 páginas, cobertura 5% em papel A4	PREMIUM 81	UN	1	105,00	105,00
7004512789 - Cartucho, de Toner Preto, modelo D 101, impressora Samsung SCX-3405, rendimento aproximado 1.500 páginas, cobertura 5%, papel A4	PREMIUM D1	UN	1	115,00	115,00
7004512791 - Cartucho, de Toner Preto, modelo MX310, para impressora Lexmaker, rendimento aproximado 2.500 páginas, cobertura 5%, papel A4	PREMIUM MX	UN	30	170,00	5.100,00
7004512793 - Cartucho, de Toner Preto, modelo TN450, para impressora Brother, rendimento aproximado 2.600 páginas, cobertura 5%, papel A4	PREMIUM TN	UN	10	69,00	690,00
7004512800 - Cartucho, de Toner, novo, modelo D4200A, para impressora Samsung SCX-4200, rendimento aproximado 3.000 páginas.	PREMIUM D4	UN	40	60,00	2.400,00
7004512804 - Cartucho, de Toner, novo, modelo TN650, para impressora Brother DCP-8085, rendimento médio 8.000 páginas.	PREMIUM TN	UN	10	59,00	590,00
7004512813 - HD interno para PC de 500GB, SATA 6.0GB/S, 32MB de 7200 RPM.	SEAGATE TA	UN	12	230,00	2.760,00
7004512819 - Leito de código de barras a laser, conexão USB, distância de leitura mínimo:515cm, Velocidade de leitura mínimo: 300 scans/seg, com suporte para os padrão de leitura UPCA, UPCE, EAN13, EAN8, ISBN/ISSN, Code 39, Codabar Interleaved 2 of 5, Industrial 2 of 5 Matrix 2 of 5, Code128, Code 93, Code 11, MSI/PIESSEY, UK/PLESSEY e UCC/EAN128 code.	TANCA TL-2	UN	4	214,00	856,00
7004512817 - Mouse ótico, USB, Compatível USB1.1/USB 2, Plug and Play, Botões 3 (Direito, Esquerdo, Rolagem), Compatível com: Windows XP/7/8/10 e Linux.	FORTREK US	UN	20	10,00	200,00
7004512810 - Refil para Ecotank amarelo T664420AL Epson 70 ml, tinta genuína.	EPSON T664	UN	10	48,00	480,00
7004512811 - Refil para Ecotank ciano T664220AL Epson 70 ml, tinta genuína.	EPSON T664	UN	10	48,00	480,00



**Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais**

Página: 3

Termo de Adjudicação

7004512812 - Refil para Ecotank magenta T664320AL Epson 70 ml, tinta genuína.	EPSON T664	UN	10	48,00	480,00
7004512809 - Toner Refil para Ecotank preto T664120AL Epson 70 ml, tinta genuína.	EPSON T664	UN	20	48,00	960,00

VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 19.391,00

Nome	Cargo	Assinatura
ADAILTON RODRIGUES DE SOUZA	Pregoeiro	
CARLOS NEIVALDO DE LIMA	Membro	
SÓSTENES NOGUEIRA DE OLIVEIRA	Membro	

Juvenília-MG, 13 de fevereiro de 2020